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Inledning

Link Arkitektur har fått i uppdrag av Region Uppsala genom AFRY att göra en kulturhistorisk
karaktärisering och värdering av byggnaderna i Kv Kåbo 6:1, Kungsgärdets vårdcentral.

Kungsgärdet, byggnad G

Kvarteret består av flertalet byggnader uppförda under 1900-talet:

A3111: Vård- och administrationsbyggnad byggnadsår 1971
B3112: Infoteket byggnadsår 1963
C3113: Vård- och administrationsbyggnad byggnadsår 1966
D3114: Vård- och administrationsbyggnad byggnadsår 1966
F3115: Folke Bernadotte rehabilitering byggnadsår 1949
G3116: fd Epidemisjukhuset, hjälpmedelscentral, adm byggnadsår 1909
H3117: Administrationsbyggnad byggnadsår 1957
I3118: Administrationsbyggnad byggnadsår 1947
J3119: Servicebyggnad, samtalsmottagning byggnadsår 1946
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Kungsgärdet, situationsplan, bild Region Uppsala, fastighetsservice upprättad av Bjerking AB 2018
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Kvarteret i staden

Kvarteret ligger relativt centralt, strax sydväst om centrum. Området omgärdas av Gamla och
Nya kyrkogården i tre väderstreck, med två sidor dikt an kyrkogården endast avskilt med mur
eller häck. På tredje sidan ligger Villagatan mellan kvarteret och kyrkogården. Mot nordväst
avgränsas kvarteret av S:t Johannesgatan – en genomfartsgata med ganska livlig trafik.

Karta över området, Kv Kåbo 6:1 markerat



 

 
 
 

  
   

   
   
     

 

 
 

  
   

 
   

  

 
 

 
 

 
   

       
  

 

 

 
 

 
     

 
            

             
 

  
            

 
  

KULTURVÄRDESINVENTERING
Sida

6 (37)
Projekt Upprättad av

LINK ARKITEKTUR JRnKungsgärdet
Box 92 126 UppdragsnrKv Epidemisjukhuset/Kåbo 6:1S-120 08 Stockholm 7200381
Besök: Virkesvägen 2 Uppsala kommun Datum
Tel+46 10 479 99 00

2022-12-16
Status Rev. datum

Flygfoto, Kv Kåbo 6:1 markerat

Kvarteret uppfattas som avgränsat och relativt lugnt. Området är mestadels omgärdat av
häckar och murar. Uppväxta träd och inre entrégårdar bidrar till ett lummigt intryck.

Kungsgärdet, byggnad B, fasad mot kyrkogården, byggnad I, mur mot S:t Johannesgatan.
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Tidigare utredningar

Nuvarande detaljplan är från 1965. Ingen av byggnaderna i kvarteret benämns då som
bevarandevärda.

Kvarteret Kåbo 6:1 nämns inte i Arkitekturguide Uppsala eller Uppsala stad och Kommun -
utredningar och inventeringar med anknytning till stadsplanering mm. Däremot nämns kvarteret
kortfattat i Uppsala Innerstadsstrategi som en del av Park- och institutionsstaden (ytterkanten
av området). Dock inget specifikt om bevarandevärden för någon av byggnaderna.

Detaljplan från 1965
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Historik

1905-1909 Epidemisjukhuset byggs. Byggnad G, ombyggnad 1954, 1971, 2015.

Uppsalas första epidemisjukhus inrättades år 1858 i det gamla fattighuset vid Järnbrogatan -
nuvarande St:Olofsgatan. År 1906 flyttade man till ett nybyggt epidemisjukhus på
Kungsgärdet (korsningen S:t Johannesgatan-Villavägen) som användes fram till hösten 1965
då verksamheten flyttade till Akademiska sjukhuset till den nyinrättade infektionskliniken.

När epidemisjukhuset låg på Kungsgärdet bestod det av flera olika byggnader/paviljonger där
en del byggnader/paviljonger byggdes om, revs eller tillkom under åren.
Under vissa år hade man förutom epidemisjukvård också annan verksamhet i en del av
byggnaderna/paviljongerna såsom tuberkulosvård (kallat Lilla Sanatoriet 1928-1949) och vård
för kroniskt sjuka (Östra paviljongen 1955-1964).

Tuberkulosvårdsverksamheten startade 29/10 1928 och lades ned 10/10 1949, med några
uppehåll då lokalerna behövde användas till epidemisjukvård i stället. Verksamheten fanns i
två av epidemisjukhusets paviljonger på Kungsgärdet. Till en början enbart norra paviljongen,
senare även södra paviljongen

Källa: Maria Hagberg Arkivarie Landstingsarkivet i Uppsala län

Rivningar av Epidemisjukhusets paviljonger sker under tidsperioden 1949-1966 i samband med
byggnation av hus F, H, C och D. Hus G är den enda av Epidemisjukhusets byggnader som
finns kvar i dag.

Foto med personal och patienter på Epidemisjukhuset, troligen från 1925. Fotograf okänd.



 

 
 
 

  
   

   
   
     

 

 
 

  
   

 
   

  

 
 

 
 

 
   

       
  

 

 

  
            

 
 

  
            

 

LINK ARKITEKTUR
Box 92 126
S-120 08 Stockholm
Besök: Virkesvägen 2
Tel+46 10 479 99 00

KULTURVÄRDESINVENTERING
Sida

9 (37)
Projekt Upprättad av

Kungsgärdet
Kv Epidemisjukhuset/Kåbo 6:1
Uppsala kommun

JRn
Uppdragsnr

7200381
Datum

2022-12-16
Status Rev. datum

Karta över Epidemisjukhuset från 1909. Hus G finns ännu inte med.

Flygfoto över Epidemisjukhuset från 1935, hus G i fonden. Fotograf Oscar Bladh
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En av de numera rivna paviljongerna, foto 1947. Fotograf Axel Sagerholm

1945 tillsatte landstinget en kommitté för ny- och ombyggnad av Epidemisjukhuset i Uppsala.
Denna ersattes 1952 av direktionen för Centralepidemisjukhuset som fungerade som
byggnadskommitté. Byggnadsarbetena utfördes under åren 1946-1951.

För Epidemisjukhuset i Uppsala fanns ett byggnadsprogram. Etapp 1 av
byggnadsprogrammet som Kommittén för ny- och ombyggnad hade hand om innefattade
nybyggnad av observationspaviljong, personalbostadshus hus F och I och en byggnad
innehållande värmecentral, tvättavdelning, desinfektionsanläggning, förråd samt verkstäder,
hus J. Etapp 1 slutfördes årsskiftet 1950/1951. Återstående delen av programmet, andra
etappen, omfattade reparation och ombyggnad av ekonomi- och förvaltningsbyggnaden, hus
J. 1950 var ritningar färdigställda för ombyggnad av ekonomiavdelningen (kök och matsalar
för personalen) och 1957 tillkom en administrationsbyggnad mot S:t Johannesvägen, hus H.

Byggnad H, fasadritning bygglovsansökan, originalritning Per Lundqvist arkitektkontor Uppsala
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Byggnad F, nybyggd 1949. Byggnad I skymtas i baklgrunden. Fotograf Paul Sandberg

Karta från 1958. Byggnad H, I, J har tillkommit.
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Under 1960-talet sker stora förändringar på tomtens södra del. Flera av de äldre paviljongerna
rivs och tre nya, större huskroppar tillkommer. 1962 byggs en ny vårdpaviljong, hus A.
Bygglovsbesked ges för hus B 1963, med nytt kök och matsal för anläggningen.
Kvarterets största byggnader, hus C och D med vårdlokaler, tillkommer efter 1966.

Hus A, fasadritning bygglovsansökan, originalritning K W Ottossons arkitektkontor Nacka

Hus B, fasadritning bygglovsansökan, originalritning K W Ottossons arkitektkontor Nacka

Hus C, 1993. Fotograf Lennart Engström
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Situationsplan från 1966, Bygglovsansökan hus C och D, med samtliga nu befintliga byggnader inritade.

Källa: Maria Hagberg Arkivarie Landstingsarkivet i Uppsala län. Bygglovsritningar
Stadsbyggnadskontorets arkiv.
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Kulturhistorisk karaktärisering och värdering

Utdrag ur Uppsalas arkitekturpolicy:

”Allt i den byggda miljön ingår i en helhet och ska alltid ses i hela sitt sammanhang, hur det samspelar
med både Uppsala i stort och med den direkta närmiljön.”

”I analysen av sammanhanget ska områdets karaktär och Uppsalas identitet särskilt beaktas liksom
förhållande till Uppsalas siluett och siktlinjer.”

”Befintliga värden – inför varje projekt ska vi tänka över vilka byggnader, träd och
karaktärsmiljöer som är värdefulla att bevara och utveckla. Det skapar liv och variation i staden.”

Områdets karaktär är både sammanhållet och disparat. Till stor del sammanhållet av
omgärdande häckar och murar samt gator och kyrkogårdens grönska utgör kvarteret en väl
avgränsad enhet utåt. Byggnadernas karaktär skiljer sig dock åt, de är grupperade efter ålder
med några byggnader från varje årtioende. Inom varje grupp har byggnaderna samma karaktär.
Dock skiljer sig karaktären åt mellan dessa grupper. Det gemensamma är att byggnadsåldern
är väl läsbar för varje grupp. Senare tillskott är tydligt avläsbara. Den byggnad som ensam får
bära sin ålder är den ursprungliga Epidemisjukhusbyggnaden (G) då samtliga övriga byggnader
från 1900-talets början är rivna. Kvarterets många uppväxta träd ger ett lummigt, grönt och
rofyllt intryck tillsammans med entrégårdarna vid byggnad A-D.

Skalan i kvarteret är med något undantag relativt låg. De flesta byggnaderna är 1-3 plan med
källare. Undantaget är den nyaste byggnaden (D) som har fyra plan samt källare. Den äldsta
byggnaden (G) upplevs också som högrest då våningshöjden trots våningsantalet gör att den
upplevs som högre. De högresta träden tonar ner byggnadernas skala, då de reser sig högre
än många av bygganderna.

Kvarteret har utvecklats under 120 år. Byggnaderna upplevs, med vissa undantag, som
välskötta och välbevarade med autentiska material och byggnadsdetaljer. Dock har vissa
material från 60- och 70-talen inte åldrats med värdighet och skulle behöva renoveras. Interiört
upplevs byggader av senare datum betydligt sämre avseende inomhusklimat och invändiga
material än de äldre byggnaderna i kvarteret.

De befintliga värden som utifrån stadens perspektiv finns i kvarteret är det lummiga, avskilda
och gröna inslaget, liksom platsens utveckling i sjukvårdens historia. Byggnadernas ålder
representerar den byggnadstekniska och stilestetiska utvecklingen under 1900-talet. Vissa
byggnader från 1960- och 70-talen betraktas av oss nu som mindre attraktiva, men väl utförda
och förvaltade har de ett byggnadshistoriskt värde utifrån sin tids ideal. I förhållande till
Uppsalas arkitekturhistoria är det dock svårt att hitta ett specifikt värde i någon av byggnaderna
utom hus G på platsen, då de snarare representerar Sveriges byggnadsutveckling än
Uppsalas.



 

 
 
 

  
   

   
   
     

 

 
 

  
   

 
   

  

 
 

 
 

 
   

       
  

 

 

 
   

 
           

            
               

             
               

               
  

 
            

           
                
 

               
            

            
               

                   
               
                  

          
 

  
                 

LINK ARKITEKTUR
Box 92 126
S-120 08 Stockholm
Besök: Virkesvägen 2
Tel+46 10 479 99 00

KULTURVÄRDESINVENTERING
Projekt

Kungsgärdet
Kv Epidemisjukhuset/Kåbo 6:1
Uppsala kommun

Status

Sida

15 (37)
Upprättad av

JRn
Uppdragsnr

7200381
Datum

2022-12-16
Rev. datum

Sammanfattning av bevarandevärde

Byggnaderna i kvarteret är tidstypiska byggnader med många originaldetaljer, material och
byggnadsdelar intakta. Varje byggnad har uppförts efter sin tids ideal och produktionsmetod.
Senare tillskott har tillåtits att utföras i modern stil. Kvarteret är därmed tydligt avläsbart. Att
kvarteret även fortsättningsvis är tydligt avläsbart anses viktigare än att varje enskild byggnad
bevaras. De byggnader som bevaras bör dock behandlas varsamt så att i den utsträckning det
finns byggnadsdetaljer och material i original, skall dessa inte ersättas av kopior i ett annat
utförande.

Samtliga byggnaders interiörer är ombyggda och anpassade så att intrycket är modern
kontorsmiljö med nedbyggda undertak, plast- och linoleumgolv, fönsterbänkskanaler etc. Det är
i princip endast i entréer och trapphus som originaldetaljer finns kvar. Undantaget hus B och G.

Hus G är kvarterets äldsta byggnad. Dess exteriör är välbevarad och många detaljer i interiören
också. Byggnadens historia som epidemisjukhus och dess ålder kan ses som extra
bevarandevärt. Byggnadens historia som äldre sjukhus är väl läsbart invändigt, med långa
korridorer, stora rum, högt i tak och stora, vackra fönster. Byggnaden har dock tappat sin
kontext i och med att övriga byggnader från samma tid sedan länge är rivna. Det är svårt, för att
inte säga omöjligt, att förstå områdets ursprungliga disposition i den layout som kvarteret har i
dag om man inte har tillgång till äldre kartor eller foton. Byggnaden i sig bedöms ha ett högt
bevarandevärde då den är speciell i Uppsalas historia och byggnadstradition.

Några av de olika möten mellan byggnades åldrar/stilar som finns i kvarteret. Hus G, A, C, F
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Hus H och C Hus G och B

Bevarandevärda detaljer, exteriör

 Byggnaders form, proportioner och volym
 Putsade fasader, putsdetaljer
 Tegelfasader
 Balkongers skivmaterial
 Bandfalsade plåttak
 Koppardetaljer
 Socklar, natursten och brädgjuten betong
 Fönstrens placering, form och dimensioner, originalfönster där så finns.
 Entrépartier av ädelträ
 Omfattningar runt entréer i natursten
 Entrétak (kopparplåt, undersidor av ädelträ)

Bevarandevärda detaljer, interiör

 Entrépartier av ädelträ
 Golv och trappor av natursten och terrazzo
 Trappräcken av metall, överliggare av plast
 Exponerade tegelväggar

Hus G, dessutom
 Taklister
 Golvmaterial natursten, golvsocklar
 Fönsterbrädor, natursten och terrazzo
 Putsade, mjukt rundade fönstersmygar
 Öppen spis
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Byggnadsbeskrivning

Byggnader beskrivs utifrån sin helhet och de byggnadsdetaljer som bedöms att vara original
och/eller bevarandevärda. Foton på interiör bifogas ej i de fall då interiören inte bedöms som
bevarandevärd. Vissa originaldetaljer behöver renoveras, men renoveringsbehovet påverkar
inte bedömningen av bevarandevärdet.

Byggnad A3111

Byggnadsår 1971. Tidstypisk byggnad i tre plan. Putsade fasader med tegeldetaljer,
regelbunden och enkel fönstersättning. Sadeltak med bandfalsad plåt, takfoten är kopparklädd.
Brädgjuten sockel, balkongfronter av skivmaterial med smidesdetaljer. Träfönster, utan-
påliggande solavskärmning av aluminium -senare tillskott. Sammanbyggd med hus D med en
lägre del. Nyare, fristående skärmtak framför entrépartier av aluminium. Invändigt vackra golv
och socklar av natursten innanför entrén. Lastkaj med skärmtak och stålport på gavel mot öster.

Byggnaden har ett bevarandevärde i samklang med övriga byggnader runt de fina
entrégårdarna och den lummiga, uppväxta miljön.

Foton exteriör

Fasad mot sydväst Fasad mot sydöst

Fasad mot sydöst, lastkaj Fasad mot nordöst
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Lågdel med entré mot sydöst Lågdel med entré mot nordväst

Detalj balkong, fönster Detalj sockel
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Byggnad B3112

Byggnadsår 1958. Tidstypisk byggnad i två plan (souterräng) med pappklätt pulpettak. Fasad
av puts och tegel, detaljer av kopparplåt och entréparti av ädelträ med naturstenssteg. Vissa
fönster är befitnliga av trä, vissa är utbytta mot nya aluminiumklädda fönster. Delvis putsad
sockel, delvis plåtklädd. Lastintag mot norr med skärmtak av korrugerad plåt samt flera
stålportar. Invändigt vackra detaljer som terrazzogolv, entréparti och spaljéer samt kornischer
av ek. Vissa invändiga väggar av exponerat tegel och en helt kaklad vägg. Öppen spis med
kakeldekoration och hällar av marmor och svart granit. Synliga, putsade takbalkar och släpljus
från fönster i pulpettakets övre del i det största rummet.

En byggnad med fina invändiga kvaliteter. I kvarterets struktur sticker den ut med sin placering.
Där andra byggnader av senare datum är grupperade flera av samma stil är den här lite ensam
i sitt hörn. Byggnadsstilen är representerad i hus A-D och därmed ses hus B som mindre
bevarandevärd.

Foton exteriör

Fasad mot sydväst Fasad mot sydöst

Fasad mot nordöst, lastkaj Fasad mot sydväst
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Detalj entré Detalj balkong

Foton interiör

Detalj öppen spis Detalj trappa/golv Kaklad vägg

Detalj fönster takfot, takbalkar Detalj kornisch
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Byggnad C3113

Byggnadsår 1966. Tidstypisk byggnad i fyra plan med sadeltak av bandfalsad plåt. Putsad
fasad med sockelvåning och gavlar av tegel. Enkla fasaddekorationer av keramik. Träfönster i
regelbunden och enkel placering. Entrépartier av aluminium med skärmtak av senare modell.
Balkongfronter av skivmaterial med metalldetaljer. Fasaden mot sydväst är kompletterad med
utanpåliggande solavskärmning av aluminium. Plåtdetaljer av koppar. Kvarterets mest
storskaliga byggnad, men med en lägre enplansbyggnad vid ena gaveln. Interiört vissa
terrazzogolv i original.

Som fristående byggnad har inte byggnad C något högt bevarandevärde, men fasader och
gårdsmiljö mot byggnad D bör bevaras.

Foton exteriör

Fasad mot nordöst Fasad mot sydväst

Fasad mot sydväst Fasad mot sydöst
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Detalj balkongfront Fasad mot nordöst, entréer
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Byggnad D3114

Byggnadsår 1966. Tidstypisk byggnad i två plan, med källare. Sadeltak av bandfalsad plåt.
Putsade fasader och detaljer samt gavlar av tegel. Putsad sockel.
Plåtdetaljer av koppar tex takfot, balkongtakfot, skärmtak. Skorsten/ventilationskanal av
bandfalsad plåt. Utkragande övervåning på långsidorna samt balkonger med fronter av
skivmaterial och metalldetaljer. Sidor på balkonger av glas (plexiglas?). Markerade infästningar
med större bultar. Regelbunden och enkel fönstersättning, träfönster. Dörrparti sidodörr med
naturstensomfattning och skärmtak med kopparplåt och undersida av ädelträ. Ett vertikalt
fönsterparti av frostat glas vid trapphus.

Mycket tidstypisk och karaktäristisk byggnad med högt bevarandevärde.

Foton exteriör

Fasad mot nordöst Fasad mot sydväst

Fasad mot sydväst Fasad mot sydöst
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Detalj balkong Detalj entrétak
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Byggnad F3115

Byggnadsår 1949. Enklare enplansbyggnad med källare. Sadeltak med takpannor. Upphöjd
taknock, genomgående hjärtvägg av tegel skjuter upp över taket. Enkla, putsade fasader med
putsad sockel. Markerade entréer både på långsidor och gavel i form av burspråk med
sadeltak. Vissa entrédörrar är utbytta mot fönster eller nyare dörrar av skiftande kvalitet och
material. Några originaldörrar av trä finns bevarade mot baksidan/nordväst. Enkla
smidesräcken vid entréer. Huvudentrén har ett senare tillskott i form av ett fristående skärmtak.

Interiört finns trappa och entré med terrazzogolv och bevarat smidesräcke. Vissa socklar och
dörrfoder ser ut att vara original.

Byggnad F är en enklare byggnad, ganska mycket förändrad och bedöms som mindre
bevarandevärd.

Foton exteriör

Fasad mot nordväst Fasad mot nordöst

Fasad mot nordväst Detalj taknock
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Detalj skärmtak huvudentré Detalj entré

Foton interör

Detalj dörrfoder Detalj golvsockel, foder

Detalj golv, trappräcke
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Byggnad G3116

Byggnadsår 1905-1909 (Ombyggnad 1954, 1971, 2015) Storslagen tvåvåningsbyggnad med
inredd vind och källare. Putsade fasader med dekorativa slätputsade fält och mindre
risaliter/triangelforamde fasaddekorationer. Sadeltak med lertegel och utskjutande fronter
(trapphus) med valmade tak. Utskjutande byggnadsdel på gavel med källarentré, valmat/rundat
tak av plåt. Takkupor klädda med röd falsad plåt på husets långsidor, samt ett upphöjt mittparti
mot nordväst mellan trapphusen. Röda och mörka plåtdetaljer på tak samt takavvattning och
fönsterbleck i vit kulör.

Korspostfönster med spröjs samt 2-lufts fönster med spröjs och två halvmåneformade fönster
av trä på fasader mot sydväst och nordväst, troligen original. Nyare träfönster mot nordöst.
Källarfönster 2-luft med rundat överstycke och spröjs på källarvåningen, träfönster, troligen
original. Balkongdörrar av trä, korspostpardörrar med spröjs och överluft på gavel mot nordöst.
Entrédörrar till trapphus av trä. Smidesräcken och trappsteg av natursten.
Ny entré mot byggnad A med putsad fasad, aluminiumpartier och plåttak. Ny hissdörr av
aluminium mot sydväst samt ny hisstopp som sticker upp en bit över yttertak.
Invändiga originaldetaljer:

Källarplan: Golv och fönsterbänkar av terrazzo, synliga putsade takbalkar samt en spiraltrappa
av stål.
Trapphus: Trappsteg och fönsterbänkar av terrazzo, smidesräcke med handledare och
överliggare av trä. Luckor till mathiss av trä, original.
Entréplan, Plan 1tr: Fönsterbänkar av terrazzo. Två dörrpartier i varje korridor, pardörrar med
överstycke, småspröjsade med profilerade spröjs. Delvis bevarade socklar i korridorer.
Vindsplan: Vackra fönsterbeslag och fönsterbänkar av kalksten. Öppen spis, putsad med dekor
av tegel samt kalkstenshäll. Nytillverkade innerdörrar och foder i äldre stil.

Byggnaden är speciell i sin utformning och den enda bevarade byggnaden från tiden som
Epidemisjukhus. Den anses ha ett högt bevarandevärde.

Foton exteriör

Fasad mot sydöst Fasad mot nordöst
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Fasad mot nordväst Fasad mot nordväst, ny entré

Fasaddetaljer Fasaddetalj, slätputsade partier

Fasad mot nordost, källarentré Detalj fönster, räcke, lykta Detalj trappa, räcke, balkongdörr
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Foton interiör

Detalj fönsterbänk, beslag vind Detalj fönsterbänk entréplan, plan 1tr

Detalj trappa, fönster Detalj trappa/golv

Detalj trappa, räcke Detalj golv, golvsockel
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Dörrparti korridor Öppen spis

Nytillverkade dörrar, foder Lucka mathiss, trapphus
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Byggnad H3117

Byggnadsår 1957, administrationsbyggnad. Karaktären av ”grindstuga”. Tidstypisk byggnad i
två plan med källare, flackt sadeltak med falsad plåt. Plåtdetaljer av kopparplåt samt
takavvattning och fönsterbleck i vit kulör. Enkel fönstersättning med 2-luftsfönster av lika
storlek. Fönster är bytta till fönster med aluminiumklädd utsida. Balkongdörr av trä, troligtvis
original. Entréparti med dörr av ädelträ, dörromfattning av natursten samt skärmtak med
koppartak och ädelträpanel på undersida. Balkongräcke och räcke källartrappa av smide.

Interiört gedigna entrépartier av ädelträ. Golv, sockel och trappsteg av marmor. Trappräcke av
smide. Vissa väggar, exponerat tegel med markerade spår.

En fin byggnad, men i en byggnadsstil som är mycket vanlig både i Uppsala och övriga landet,
därför kan den ses som mindre bevarandevärd.

Foton exteriör

Fasad mot nordväst Fasad mot sydöst

Fasad mot nordöst Fasad mot nordväst



 

 
 
 

  
   

   
   
     

 

 
 

  
   

 
   

  

 
 

 
 

 
   

       
  

 

 

   
        

 
 

  
 

   
           

 
 
 
  

LINK ARKITEKTUR
Box 92 126
S-120 08 Stockholm
Besök: Virkesvägen 2
Tel+46 10 479 99 00

KULTURVÄRDESINVENTERING
Sida

32 (37)
Projekt Upprättad av

Kungsgärdet
Kv Epidemisjukhuset/Kåbo 6:1
Uppsala kommun

JRn
Uppdragsnr

7200381
Datum

2022-12-16
Status Rev. datum

Detalj entré Detalj entrétak Detalj fönster

Foton interiör

Entréparti Trappa, räcke, golv, golvsockel Detalj tegelvägg
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Byggnad I3118

Byggnadsår 1947. Tidstypisk 2-plansbyggnad med sadeltak, takpannor. Röda plåtdetaljer på
tak, takavvattning samt fönsterbleck i vit kulör. Enkel fönstersättning med 1- och 2-luftsfönster
av trä. Balkongdörrar av trä, pardörrar. Balkonger med mjukt rundade hörn, balkongräcken av
sinuskorrugerad plåt och smidesdetaljer. Entrépartier av aluminium samt en senare tillbyggd
entré med plåttak och ädelträparti.

Interiör entré med golv och trappa med steg av kalksten, smidesräcke. Fönsterbänkar av
kalksten. Vackert placerade fönster i hörn.

En fin byggnad, men invändigt kraftigt förändrad. Bedöms som mindre bevarandevärd då
byggnadstypen är vanlig i Uppsala.

Foton exteriör

Fasad mot nordväst Fasad mot nordöst

Fasad mot sydöst Fasad mot sydväst
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Detalj entré Detalj trappa/balkong Detalj balkong

Foton interiör

Detalj tillbyggnad entré Detalj trappa/räcke, golv Fönster placerade i hörn
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Byggnad J3119

Byggnadsår 1946. Servicebyggnad med anslutande sophus. Enplansbyggnad med källare
(souterräng). Putsad fasad och sadeltak med betongpannor. Sophus med falsat plåttak.
Takavattning och fönsterbleck i vit kulör. Träfönster, osymmetrisk indelning med post och
tvärspröjsar. Portar av stål. Sockel av betong, målad samt delvis plåtklädd. Entré med trädörrar,
trappsteg av stål och smidesräcke. Lastintag med tak av korrugerad plåt och skärmvägg av plåt
samt ståldörrar. Lågdel med sluttande tak, garageportar av trä.

Enklare servicebyggnad av mindre bevarandevärde.

Foton exteriör

Fasad mot sydöst Fasad mot nordöst

Fasad mot sydväst Fasad mot nordväst
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Sophus Detalj dörr/entré
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Utemiljö

Entrégård mellan byggnad C-D med uppväxta träd, planteringar och konstverk. Tidstypiska
material, växter och estetiskt uttryck. Detaljer som enkla stålräcken, gjutna murar och ramper
med stenbeläggning som ansluter väl mot byggnadernas arkitektoniska uttryck. Ett högt
bevarandevärde i kontext med omgivande byggnader.
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